Nombre: GZZ GZZ JORGE L
Potencia: 5.16 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 6 de Septiembre de 2025
Nuamero de Servicio: 888940602646

ypagasaCFE $3,565

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,224 kWh
TU PRODUCCION CON 8  PANELES 1354 kwh

y pagas a CFE $113

TE AHORRARAS 96.83 7, AL BIMESTRE $ 3,452

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$21,390.00 MXN $675.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Moédulos de Médulos
3.5 ANOS 645 W 8

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.8 %

Tu ahorro
economico anual

$20,715.00 MXN

AREA

22.4m




7%

PANELES SOLARES
Propuesta 1 6 de Septiembre de 2025 21 de Septiembre de 2025
Folio No #20250427 -
GZZ GZZ JORGE L
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 Longi Solar 645W Hi-MO X10 -

1 Solis Inverter 5 kW -

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $72,000.00

TOTAL (MXN) $72,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $21,390.00 $ 675.00 $0.00 $20,715.00 $20,715.00 $-51,285.00
2 $22,031.70 $ 695.25 $ 0.00 $ 21,336.45 $21,336.45 $-29,948.55
3 $22,692.65 $716.11 $0.00 $ 21,976.54 $21,976.54 $-7,972.01
4 $ 23,373.43 $737-59 $0.00 $22,635.84 $22,635.84 $14,663.83
5 $24,074.63 $759.72 $0.00 $23,314.91 $ 23,314.91 $37,978.75
6 $ 24,796.87 $782.51 $0.00 $ 24,014.36 $ 24,014.36 $ 61,993.11
7 $25,540.78 $ 805.99 $ 0.00 $ 24,734.79 $ 24,734.79 $ 86,727.90
8 $26,307.00 $ 830.16 $0.00 $25,476.84 $25,476.84 $112,204.74
9 $27,096.21 $ 855.07 $0.00 $26,241.14 $26,241.14 $138,445.88
10 $27,909.10 $ 880.72 $ 0.00 $27,028.38 $27,028.38 $165,474.26
1" $28,746.37 $907.14 $0.00 $27,839.23 $27,839.23 $193,313.49
12 $29,608.76 $934.36 $0.00 $ 28,674.40 $ 28,674.40 $221,987.89
13 $ 30,497.03 $962.39 $0.00 $29,534.64 $29,534.64 $ 251,522.53
14 $ 31,411.94 $991.26 $0.00 $30,420.68 $30,420.68 $ 281,943.21
15 $32,354.29 $1,021.00 $0.00 $ 31,333.30 $31,333.30 $ 313,276.50
16 $33,324.92 $1,051.63 $0.00 $32,273.30 $32,273.30 $ 345,549.80
17 $ 34,324.67 $1,083.18 $0.00 $33,241.49 $33,241.49 $378,791.29
18 $ 35,354-41 $ 1,115.67 $0.00 $34,238.74 $34,238.74 $ 413,030.03
19 $36,415.04 $1,149.14 $0.00 $ 35,265.90 $35,265.90 $448,295.93
20 $37,507.49 $1,183.62 $ 0.00 $36,323.88 $36,323.88 $484,619.81
21 $38,632.72 $1,219.13 $0.00 $ 37,413.59 $37,413.59 $522,033.40
22 $39,791.70 $1,255.70 $ 0.00 $ 38,536.00 $38,536.00 $560,569.40
23 $ 40,985.45 $1,293.37 $0.00 $39,692.08 $39,692.08 $ 600,261.49
24 $ 42,215.02 $1,332.17 $ 0.00 $ 40,882.84 $ 40,882.84 $ 641,144.33
25 $ 43,481.47 $1,372.14 $0.00 $ 42,109.33 $ 42,109.33 $ 683,253.66

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $72,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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OMERATRAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacién de energia 1,550.4 1,546.6 1,380.3 1,419.6 1,414.3 1,553.2
Consumo actual 856.0 2,245.0 1,707.0 1,047.0 522.0 964.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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